

Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 28.12.2022r. godz.15:00

Lista obecności w załączeniu. Nieobecny Krzysztof Kisiel

Zaproszeni goście:

- Pracownicy urzędu: Pani Joanna Płóciennik, Pan Waldemar Roniek, Pan Damian Okoń oraz Pan Mariusz Ciechanowski;
- Dyrektor ZGK w Bierutowie Pan Zbigniew Konefał,
- Pracownik ZGK w Bierutowie Pani Barbara Lasek;

1. Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącego komisji Pana Józefa Ławniczaka. Pan Ławniczak zaproponował porządek posiedzenia tj.:

- Omówienie dwóch wniosków o umorzenie odsetek od spłaty należności głównej;
- Omówienie projektów uchwał;
- Wolne wnioski.

Porządek obrad przyjęto bez uwag.

2. Jako pierwsza głos zabrała Pani Barbara Lasek, pracownik ZGK w Bierutowie, która zapoznała komisję ze sprawami dotyczącymi wniosków w sprawie zadłużeń względem Zakładu Gospodarki Komunalnej tj.:

a. Pani Ewa - 2.659,73 zł.

Pani Barbara Lasek, poinformowała, że zaległości dotyczyły opłat za lokal mieszkalny i garaż. Zadłużenie nie było zbyt wysokie, ale długo nie udawało się tego spłacić. W tej chwili całe zobowiązanie zostało spłacone, a opłaty stałe są umieszczane na bieżąco.

b. - 931,99 zł.

Pani Barbara Lasek, poinformowała, że zaległości dotyczyły opłat za lokal mieszkalny. Zadłużenie nie było zbyt wysokie, ale długo nie udawało się tego spłacić. Całe zobowiązanie zostało spłacone, a w tej chwili opłaty stałe są umieszczane na bieżąco. Pan Józef Ławniczak, czyli obie Panie spłaciły swoje zadłużenie, a pozostały jedynie odsetki? Pani Lasek potwierdziła. Pan Ryszard Woźniak, jestem za umorzeniem tych odsetek. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, przyjęliśmy procedurę, że przy spłacie należności głównej, wyrażamy zgodę na umarzenie odsetek.

Podziękowanie dla Pani Barbary Lasek za przedstawienie powyższych informacji.

3. W tym miejscu Pan Mariusz Ciechanowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutów. Pan Ciechanowski wyjaśnił, iż na podstawie wniosku Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie z dnia 9.11.2022r. została zaproponowana zmiana stawek za ręczne oczyszczanie ulic i placów. Nowe stawki wyliczono na podstawie kalkulacji kosztów poniesionych przez zakład w 2022r. z uwzględnieniem zmiennych ekonomicznych przewidywanych w roku 2023. Po tym głos zabrał zaproszony również na posiedzenie komisji Pan Zbigniew Konefał, Dyrektor ZGK w Bierutowie. Pan Konefał wyjaśnił, że stawki za ręczne oczyszczanie ulic na rok 2023 wzrastają o 18% w stosunku do ceny z roku 2022. Na rok 2023 przewidziano wzrost wynagrodzenia minimalnego właśnie o te 18% i to jest główny składnik tego wyliczenia. Przewodniczący komisji Pan Ławniczak, rozumiem, że to właśnie wzrost minimalnego wynagrodzenia, ma zasadniczy wpływ na tą podwyżkę. To zakład budżetowy, a w związku z tym wszelkie podwyżki są wyliczane w oparciu o wytyczne Ministra Finansów i na rok 2023 przewidziane to zostało na poziomie 11,8%. Czy to się nie kłóci ze sobą? Pan Mariusz Ciechanowski odpowiadając, słuszna uwaga. Umowa na I półrocze roku 2023 została już przygotowana, ale ze stawką

obowiązującą w roku 2022. Mamy już porozumienie z zakładem podpisane. Nie mamy na ten moment uchwały. Podniesienie wysokości stawki będzie rozważane w II półroczu roku 2023. Pan Józef Ławniczak, rozumiem, działamy w ramach budżetu gminy. Nie będzie podwyżki, tylko stawka z roku 2022. Radna Małgorzata Zakrzewska po tym, ale ja nie rozumiem! Mamy uchwałę, że stawka od roku 2023 wzrasta, a to dopiero zacznie obowiązywać od II półrocza 2023? Pani Irena Wysocka – Przybyłek wtrąciła, ale tak nie można! Pani Zakrzewska, ale tak powiedział Pan Inspektor Ciechanowski. Pan Dyrektor Konefał, umowa nie wzrasta, ale to zostaje ujęte w uchwale. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, uchwała wchodzi w życie i wówczas powinien być aneks do umowy. Pan Konefał, ale tu chodzi o osoby, z którymi zakład ma podpisaną umowę na sprzątanie. Burmistrz Bierutowa proponuje zakładowi to samo wynagrodzenie, co w roku 2022. Pan Mariusz Ciechanowski, ta uchwała, to wytyczna. To nie przekłada się na porozumienia, jakie gmina zawiera z zakładem na ten zakres prac. W porozumieniu nie określa się metrów i stawki. By to wyliczyć, to musielibyśmy mieć podaną ilość metrów². Wówczas byłaby to mowa o zmianie porozumienia. Porozumienie nie ma kwot. Sprzątanie mamy mechaniczne i fizyczne. Radny Marek Lisowski, więc co się znajduje w porozumieniu? Pan Mariusz Ciechanowski, zakres zadań, miejsca – bez wyliczeń. Pan Konefał Zbigniew uzupełnił, kiedyś wyliczenia były w takim porozumieniu ujęte. Zakład jest w zapaści. Mamy koszty i muszę mieć przychody. Dalej nie da się tak pracować. Pan Józef Ławniczak, czyli I półrocze na stawkach z roku 2022? Pan Dyrektor, w kwocie, nie na stawkach. Pan Mariusz Ciechanowski, I półrocze to połowa zaplanowanej kwoty, nie liczymy tego na m². Pani Irena Wysocka – Przybyłek, to jak to się liczy? Pan Zbigniew Konefał, te metry kwadratowe kiedyś były policzone, ale od 7 lat tak to zostało przyjęte. Możemy zmniejszyć częstotliwość sprzątania wówczas zmieścimy się w tych kwotach. Będziemy pracować na środkach jakie otrzymamy z gminy. Pani Zakrzewska po tym, a czy była robiona aktualizacja tej kwoty? Pan Dyrektor ZGK, nie była. Pan Józef Ławniczak, a od kiedy będzie obowiązywała ta uchwała? Pan Mariusz Ciechanowski, od momentu publikacji w Dzienniku Urzędowym. Ponownie Pan Ławniczak, to od kiedy aneksowanie? Pan Mariusz Ciechanowski, nie trzeba aneksować porozumienia. Po tym podał przykład, ile kosztuje zima w mieście i gminie Bierutów, tyle ile Burmistrz Bierutowa zapłaci zakładowi. Tyle właśnie to kosztuje. Gdyby było to dobrze określone, to powinien być przetarg i wówczas wyłoniony wykonawca, który jak nie ma zimy to otrzymuje określoną kwotę np. 5.000 zł. W przypadku ZGK ile kosztuje zima, nawet jak jej nie ma? 200.000 na sezon, czyli 40.000 zł miesięcznie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, więc jak to jest wyliczane? Czy te kwoty są z kapelusza? Pan Ciechanowski, nie z kapelusza, z kosztów zakładu. Pani radna ponownie, ale to powinno być wyliczone! Pan Dyrektor, doszły nowe drogi i to nie zostało ujęte. Pan Ciechanowski, każda droga jest zwymiarowana i mamy m², które należy odśnieżyć. Mamy standardy odśnieżania i gdyby się tego trzymać, to zakład przestałby istnieć. Te kwoty są potrzebne do utrzymania zakładu. Pani radna Małgorzata Mikoś, ale może dojść do sytuacji, że ta kwota na pierwsze półrocze zostanie przekroczone i te koszty wejdą do nowego półrocza? Pan Ciechanowski potwierdził. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, w § 1 uchwały mamy zapis: „*Ustala opłatę za ręczne oczyszczanie ulic i placów wykonywane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bierutowie w wysokości 0,57 zł netto za 1 m².*”, ale po wyjaśnieniach, nadal tego nie rozumiem! Pani Małgorzata Zakrzewska, to powinno być tak zrobione, że do urzędu przedkłada się informację za dany miesiąc, to jest przemnażane przez stawkę i wychodzi nam kwota do zapłaty dla zakładu. Pan Radny Marek Lisowski, tu chodzi o utrzymanie zakładu budżetowego. Już rozumiem, dodał. Pan Ciechanowski, z mocy ustawy jest podejmowana ta uchwała, ale w praktyce jest inaczej. Radna Irena Wysocka – Przybyłek, ale każdą uchwałę należy wykonać! Przyjdzie kontrola i co? Pan Ławniczak Józef, na poniesione straty przez ZGK, Burmistrz dokłada. To zadania gminy. Pan Inspektor, nie ma dokładania. Na cały rok jest wyliczona kwota, przy czym na I półrocze 2023, utrzymujemy kwotę z roku 2022. Pan Dyrektor Konefał, ten dokument jest dla indywidualnych odbiorców. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, tylko dla indywidualnych? Pan Konefał, powinno dotyczyć wszystkich. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, to się zastanówmy, co robimy! Radny Ryszard Woźniak, a wiemy ilu tych odbiorców indywidualnych mamy? Pan Zbigniew Konefał, mamy miesięcznie około 3 tys. zł wpływów z tego tytułu. Pan Mariusz Ciechanowski, gdyby na naszym terenie były 3 zakłady prowadzące taką działalność, to wówczas sprawa jest jasna. Ale my mamy tylko ten jeden zakład i to jeszcze budżetowy. Zakład nie jest w stanie się utrzymać, dlatego dostaje więcej. Pan Ryszard Woźniak, ale Burmistrz wyraża na to zgodę. Przewodniczący Komisji, Panie radny, ale to Rada

podejmuje uchwałę. Musi Pan wiedzieć nad czym Pan głosuje. Pan Mariusz Ciechanowski dodał, że indywidualni odbiorcy płacą do gminy. Pan Konefał, ta uchwała jest podstawą do wyliczeń dla indywidualnych odbiorców. Pani Wysocka – Przybyłek, ale to dotyczy wszystkich odbiorców, bo posługujemy się stawką 0,58 zł. To jedyne, co wiemy z tej uchwały na 100%, dodała! Pan Marek Lisowski, ale zakład za tą stawkę sprząta, a reszta jest umowna. Pan Dyrektor dodał, całe miasto obsługuje trzech pracowników i te kwoty są też wliczone. Pan Przewodniczący Komisji, wg informacji, przyjęcie tej uchwały, nie będzie miało wpływu na te sprawy. Pan Ryszard Woźniak, na ul. 1-go Maja jest duży wyciek wody. Pan Zbigniew Konefał, już jest to zlokalizowane, jutro wchodzimy.

Podziękowanie dla Pana Mariusza Ciechanowskiego oraz Dyrektora ZGK w Bierutowie za przedstawienie powyższych informacji.

4. W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Joanna Płóciennik przedstawiając dwa projekty uchwały;

a. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2032. Pani Joanna wyjaśniła, iż rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji. Dotychczasowy proces rewitalizacji w Mieście i Gminie Bierutów prowadzony był w oparciu o Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Bierutów na lata 2015-2020.

b. w sprawie zmiany uchwały XX/259/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 7 maja 2020r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Jemielna do zarządzania i korzystania. W tym miejscu Pani Płóciennik poinformowała, że niniejsza uchwała jest przedłużeniem wyrażonej wcześniej zgody, związanej z przekazaniem Sołectwu Jemielna – jednostce pomocniczej Miasta i Gminy Bierutów mienia komunalnego. Przedłuża się okres użytkowania przekazanego mienia komunalnego Sołectwu Jemielna do dnia 31.12.2032 roku. Przedmiotowe mienie stanowi nieruchomość o numerze ewidencyjnym 56/1 o powierzchni 984m², obręb wsi Jemielna będącą własnością Miasta i Gminy Bierutów, zabudowaną budynkiem świetlicy wiejskiej, przekazaną do zarządzania i korzystania, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej sołectwa z obowiązkiem jej zwrotu w stanie niepogorszonym na każde wezwanie Miasta i Gminy Bierutów.

Podziękowanie dla Pani Joanny Płóciennik za przedstawienie powyższych informacji.

5. Następnie zabrał głos Pan Waldemar Roniek przedstawiając następujące projekty uchwał:

a. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów - (działka nr 5 AM1). Pan Waldemar wyjaśnił, iż Działka stanowi nieruchomość zabudowaną obiektem dawnej świetlicy w Radzieszynie, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Radzieszyn położona jest na obszarze oznaczonym jako MN 21 - zabudowa mieszkaniowa. Działka ma dostęp do drogi publicznej. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a jest zgoda sołectwa? Pani Marianna Jarzęb odpowiedziała, oczywiście, samorząd wiejski wyraził zgodę. Dodała, że tam z środków funduszu sołectkiego był prowadzony remont, po czym okazało się, że mamy pewne nieprawidłowości konstrukcyjne tego obiektu, co wstrzymało prace. Pan Ryszard Woźniak, na mapie mamy widoczną połowę budynku? Pani Marianna, tak. Kiedyś przed wojną, tam była restauracja i a drugą część stanowił dom mieszkalny.

b. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów - (działka nr 52/15 AM1). Pan Roniek wyjaśnił, że działka stanowi nieruchomość gruntową, miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Kijowice położona jest na obszarze oznaczonym jako P/U2 - przemysł, produkcja i usługi komercyjne. Działka ma dostęp do drogi publicznej poprzez drogę wewnętrzną w obrębie działki nr 52/5 AM1.

c. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów - (działka nr 52/28 AM1). Pan Waldemar dodał w tym miejscu, że Działka stanowi nieruchomość gruntową, miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Kijowice położona jest na obszarze oznaczonym jako P/U2 - przemysł, produkcja i usługi komercyjne. Działka ma dostęp do drogi publicznej poprzez drogę wewnętrzną w obrębie działki nr 52/5 AM1. Pan Ryszard Woźniak, na mapie widzimy taki pas, czy to droga? Pan Roniek, to pas wydzielony dla poszerzenia drogi.

Podziękowanie dla Pana Waldemara Rońska za przedstawienie powyższego projektu uchwały.

6. W tym punkcie posiedzenia Pan Damian Okoń przedstawił następujące projekty uchwał:

a. w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Bierutów”. Pan Okoń wyjaśnił, że ze względu na przeprowadzoną w 2022 roku inwentaryzację wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Bierutów niezbędne jest przyjęcie aktualizacji Programu celem umożliwienia starania się przez odpowiedni podmiot o dofinansowanie usunięcia oraz unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest. Dodał, że były wydany komunikat dotyczący składania jeszcze ewentualnych zgłoszeń z miejscami, gdzie znajduje się azbest. Żadne zmiany od mieszkańców nie wpłynęły. Pan Józef Ławniczak, ten projekt uchwały już komisja omawiała. Wówczas było wiele pytań i wątpliwości. Czy były uzupełnienia zrobione o poruszane kwestie na ostatnim posiedzeniu komisji? Pan Okoń, wprowadzone zostały te uwagi radnych, które powstały wówczas na komisji. Radny Ryszard Woźniak, a ul. Konopnickiej 36, też to zgłaszałem? Pan Okoń, ale to może jest pod numerem działki. Nie musi to być wprowadzone pod numerem lokalu, ale pod numerem działki.

b. w sprawie zmiany uchwały Nr XX/261/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 7 maja 2020r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Pan Damian Okoń przedstawił projekt uchwały, przygotowany przez Panią Aleksandrę Kołek, wyjaśniając, że dokonuje się zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bierutów wynikających z mocy ustawy z 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw zmieniono zasady postępowania z odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi, wyłączając je z zakresu odpadów komunalnych. Od tego dnia określa się je mianem „odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych” i w tym zakresie ustawodawca nałożył obowiązek dostosowania wszystkich uchwał rad gmin, które odnoszą się do tych odpadów w terminie do końca 2022 r. (odnosi się to zwłaszcza do regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy). Ponadto dopuszcza się zbieranie odpadów segregowanych komunalnych typu: papier, szkło, tworzywa sztuczne oraz metale w pojemnikach. Radny Ryszard Woźniak, to ile tych frakcji budowlanych jest w sumie? Pan Okoń nie odpowiem, przepraszam. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, odpady budowlane będą dzielone na 6 frakcji i to będzie obowiązywało od 2025r. Pani Małgorzata Mikoś, ale tu mówimy o indywidualnych odbiorcach? Pani Irena Wysocka – Przybyłek, to dotyczy również przedsiębiorców. Pan Józef Ławniczak, to od teraz będzie obowiązywało? Pani Wysocka – Przybyłek potwierdziła. Pan Radny Woźniak, każdy mieszkaniec odwozi to na PSZOK i tam już to jest dzielone. Pani Marianna Jarząb, ja myślę, że to od dawna funkcjonuje. Pan Damian Okoń, w punkcie 3 uchwały mowa jest o gospodarstwach domowych, a firmy mają indywidualne umowy podpisane na odpady wytworzone z prowadzenia działalności. Pan Marek Lisowski po tym, ja nie mogę wywieźć odpadów ze swojej działalności na PSZOK w Bierutowie. Mam podpisaną umowę. Pan Ławniczak, moja córka prowadzi działalność, w której ma odpady foliowe i nie może tego wywozić na PSZOK. Odbiera to specjalistyczna firma, z którą ma podpisaną umowę. Pani Irena, ale do tej pory przedsiębiorcy mogli to wywozić. Nie rozumiem tego! Bierkom jeśli to odbiera, to gdzie to wywozi?! Wcześniej nie mieliśmy tego uregulowanego. Teraz jest to dopisane!

Podziękowanie dla Pana Damiana Okoń za przedstawienie powyższych informacji.

7. Głosowanie nad omawianymi komisji:

a. Głosowanie nad pozytywną opinią w sprawie wniosku ZGK w Bierutowie dotyczącego umorzenia odsetek od nieterminowych spłat Pani _____ w wysokości 2.659,73 zł: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

b. Głosowanie nad pozytywną opinią w sprawie wniosku ZGK w Bierutowie dotyczącego umorzenia odsetek od nieterminowych spłat Pani _____ w wysokości 931,99 zł: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

c. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie zmiany uchwały XX/259/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 7 maja 2020r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Jemielna do zarządzania i korzystania: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

d. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie ustalenia opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutów. W tym miejscu Pan Józef Ławniczak, czy ten projekt uchwały ma wpływ na przyjmowany jutro budżet na rok 2023? Odpowiem, że nie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale to wymóg ustawowy, a czy ta uchwała jest sensowna?! Ona ma moc prawną. Pan Ławniczak, usłyszeliśmy, że kwota na to zadanie zapisana jest w budżecie na rok 2023. Pan Marek Lisowski, mamy uchwałę, ale jak to się ma do wykonywanej usługi? Pan Przewodniczący, ale jest ewidencja dróg gminnych. Radna Zakrzewska, ale mamy stawkę za m² i to powinno być udokumentowane. Jak to w ogóle funkcjonuje?! Pan Ławniczak, co 4 lata jest kompleksowa kontrola, więc tym bardziej tego nie rozumiem. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, mam problem z tą uchwałą, bo to podwyżka dla zwykłego mieszkańca. Pa Ławniczak, tu należałoby sprawdzić strukturę dochodów w zakładzie. **Głosowanie za:3, przeciw:0, wstrzymali się:4.** Wstrzymali się: Pani Marianna Jarzab, Pani Irena Wysocka – Przybyłek, Pani Małgorzata Zakrzewska oraz Pani Małgorzata Mikoś. Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

e. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów - (działka nr 5 AM1): **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

f. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów - (działka nr 52/15 AM1): **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

g. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów - (działka nr 52/28 AM1): **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

h. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie zmiany uchwały Nr XX/261/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 7 maja 2020r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bierutów: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

i. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Bierutów”: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

j. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2032: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

8. Przewodniczący Komisji w tym miejscu poinformował, że w kolejnym miesiącu komisja opracowuje plan pracy na rok 2023. Bardzo proszę o przemyślenia i jeśli są jakieś zagadnienia, to proszę zostawić w Biurze Rady. Pani Małgorzata Mikoś, może komisja powinna odwiedzić Zakład Gospodarki Komunalnej? Pan Ławniczak, oczywiście. Pani Małgorzata Zakrzewska, w Solnikach

Wielkich nad świetlicą jest mieszkanie. Zarządcą obiektu jest ZGK. Chciałabym to sprawdzić i może byśmy to komisyjnie sprawdzili. Pan Ławniczak, jeśli chodzi o lokal mieszkalny nad świetlicą, to uprzedzam, trudny temat. Pani Zakrzewska, nam chodzi o zaplecze.

8. Bark wolnych wniosków.

9. W ostatnim punkcie Przewodniczący komisji Pan Ławniczak podziękował wszystkim za udział w komisji, jednocześnie dziękując członkom komisji za prace na rzecz komisji w roku 2022 oraz życząc wszystkiego najlepszego na nadchodzący Nowy Rok.

Na tym posiedzenie zakończono.

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Józef Ławniczak

Protokolowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska